

**Mobilhouse A/S
Amerikavej 1
7000 Fredericia
CVR-nr. 16148040**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2016

Dirigent

Navn: Ghita Lorentzen

Administration:
Amerikavej 1
7000 Fredericia
Tlf. +45 7020 3566

Afdelinger:
Gørtelervej 12
9320 Hjallerup
Tlf. +45 7020 3566

Værkstedervej 38
4600 Køge
Tlf. +45 7020 3566

info@mobillhouse.dk
www.mobillhouse.dk
CVR-nr. 16148040

Danske Bank: 4597 3295 144009
BIC/SWIFT: DABADKKK
DKK: IBAN: DK22 3000 3295 144009
EUR: IBAN: DK07 3000 4597 039867

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Pengestrømsopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mobilhouse A/S
Amerikavej 1
7000 Fredericia

CVR-nr.: 16148040
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 70203566
Telefax: 70203560
Hjemmeside: www.mobilhouse.dk
E-mail: info@mobilhouse.dk

Bestyrelse

Per Rauff Mikkelsen
Lars Taarn Pedersen
Iver Robert Tarp

Direktion

Per Rauff Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af skurvogne, pavilloner og containere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udviser et overskud på 7.205 t.kr., anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Selskabet har ved årets start skiftet navn fra Fredericia Skurvogne A/S til Mobilhouse A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		37.003.092	30.516.634
Personaleomkostninger	1	(13.151.537)	(11.244.240)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(12.819.161)</u>	<u>(11.160.499)</u>
Driftsresultat		11.032.394	8.111.895
Andre finansielle indtægter	3	464.653	710.648
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.158.309)</u>	<u>(2.810.032)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		9.338.738	6.012.511
Skat af ordinært resultat	5	<u>(2.134.110)</u>	<u>(155.359)</u>
Årets resultat		<u>7.204.628</u>	<u>5.857.152</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>7.204.628</u>	<u>5.857.152</u>
		<u>7.204.628</u>	<u>5.857.152</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Udviklingsprojekter under udførelse		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		90.588.466	85.832.178
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.943.715	1.991.153
Materielle anlægsaktiver	7	94.532.181	87.823.331
Anlægsaktiver		94.532.181	87.823.331
Varer under fremstilling		2.117.618	423.028
Fremstillede varer og handelsvarer		5.081.139	3.169.297
Varebeholdninger		7.198.757	3.592.325
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.824.677	6.266.901
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.385.590	13.880.450
Andre tilgodehavender		377.093	226.412
Periodeafgrænsningsposter		77.368	22.241
Tilgodehavender		14.664.728	20.396.004
Likvide beholdninger		1.149.363	23.080
Omsætningsaktiver		23.012.848	24.011.409
Aktiver		117.545.029	111.834.740

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		40.010.403	32.663.359
Egenkapital		<u>41.010.403</u>	<u>33.663.359</u>
Udskudt skat		12.952.943	11.111.651
Hensatte forpligtelser		<u>12.952.943</u>	<u>11.111.651</u>
Bankgæld		0	3.935.553
Finansielle leasingforpligtelser		15.941.054	14.551.737
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>15.941.054</u>	<u>18.487.290</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	5.586.946	10.733.579
Bankgæld		26.961.326	23.378.353
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.704.238	4.147.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.156.883	2.373.976
Gæld til tilknyttede virksomheder		355.815	3.206.128
Skyldig selskabsskat		570.359	215.168
Anden gæld		3.085.133	3.093.480
Periodeafgrænsningsposter		1.219.929	1.424.718
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>47.640.629</u>	<u>48.572.440</u>
Gældsforpligtelser		<u>63.581.683</u>	<u>67.059.730</u>
Passiver		<u>117.545.029</u>	<u>111.834.740</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	32.663.359	33.663.359
Værdireguleringer	0	142.416	142.416
Årets resultat	0	7.204.628	7.204.628
Egenkapital ultimo	1.000.000	40.010.403	41.010.403

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		11.032.394	8.111.896
Af- og nedskrivninger		12.819.158	11.160.499
Ændringer i arbejdskapital	9	2.401.501	(3.292.944)
Øvrige reguleringer		<u>142.416</u>	<u>(1.467.462)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		26.395.469	14.511.989
Modtagne finansielle indtægter		464.653	710.648
Betalte finansielle omkostninger		(2.158.309)	(2.810.032)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>62.373</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		24.764.186	12.412.605
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(23.288.996)	(16.599.021)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>3.760.989</u>	<u>4.260.454</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(19.528.007)	(12.338.567)
Optagelse af lån		7.266.912	9.136.655
Afdrag på lån mv.		<u>(14.959.781)</u>	<u>(10.993.797)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.692.869)	(1.857.142)
Ændring i likvider		(2.456.690)	(1.783.104)
Likvider primo		<u>(23.355.273)</u>	<u>(21.572.169)</u>
Likvider ultimo		(25.811.963)	(23.355.273)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.149.363	23.080
Kortfristet gæld til banker		<u>(26.961.326)</u>	<u>(23.378.353)</u>
Likvider ultimo		(25.811.963)	(23.355.273)

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	11.311.156	9.854.247
Pensioner	1.375.961	1.105.233
Andre omkostninger til social sikring	464.420	284.760
	13.151.537	11.244.240
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	55.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	12.802.196	11.105.899
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	16.965	(400)
	12.819.161	11.160.499
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	438.800	672.153
Renteindtægter i øvrigt	25.506	38.495
Valutakursreguleringer	347	0
	464.653	710.648
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	114.664	142.325
Renteomkostninger i øvrigt	1.676.088	2.382.983
Øvrige finansielle omkostninger	367.557	284.724
	2.158.309	2.810.032
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	355.191	215.168
Ændring af udskudt skat	3.152.739	1.245.368
Effekt af ændrede skattesatser	(1.373.820)	(1.305.177)
	2.134.110	155.359

Noter

		Udviklings- projekter under udfø- relse kr.
		<u> </u>
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		275.000
Afgange		(275.000)
Kostpris ultimo		<u> 0</u>
Af- og nedskrivninger primo		(275.000)
Tilbageførsel ved afgang		275.000
Af- og nedskrivninger ultimo		<u> 0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u> 0</u>
	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.
	<u> </u>	<u> </u>
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	141.652.060	4.649.438
Tilgange	20.450.447	2.838.549
Afgange	(8.087.985)	(314.749)
Kostpris ultimo	<u> 154.014.522</u>	<u> 7.173.238</u>
Af- og nedskrivninger primo	(55.819.882)	(2.658.286)
Årets afskrivninger	(12.204.729)	(597.467)
Tilbageførsel ved afgang	4.598.555	26.230
Af- og nedskrivninger ultimo	<u> (63.426.056)</u>	<u> (3.229.523)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u> 90.588.466</u>	<u> 3.943.715</u>
Ikke ejede aktiver	<u> 26.273.430</u>	<u> -</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	0	6.560.000	0
Finansielle leasingforpligtelser	<u>5.586.946</u>	<u>4.173.579</u>	<u>15.941.054</u>
	<u>5.586.946</u>	<u>10.733.579</u>	<u>15.941.054</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
9. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i varebeholdninger		(3.606.432)	(231.775)
Ændring i tilgodehavender		5.731.276	(1.645.996)
Ændring i leverandørgæld mv.		<u>276.657</u>	<u>(1.415.173)</u>
		<u>2.401.501</u>	<u>(3.292.944)</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		<u>675.000</u>	<u>112.500</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb		<u>10.812.348</u>	<u>14.416.464</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rauff Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på nominelt 15 mio. kr.

Gennem selskabets garantiformidler er der pr. 31. december 2015 stillet arbejdsgarantier for 195 t.kr. og betalingsgarantier for 11.075 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Rauff Ejendomme A/S over for Spar Nord på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for hele Spar Nords engagement med Rauff Ejendomme A/S.

Noter

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Rauff Holding ApS, Fredericia